- 1 -

平成21年4月1日

各   位

東京都世田谷区代沢五丁目2番1号
東邦ホールディングス株式会社
代表取締役社長     濱 田 矩 男
（東証第一部コード番号 ８１２９）
問い合わせ先
執行役員  ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長

加 藤 勝 哉
（電話 ０３－４３３０－３７３２）

持株会社体制への移行完了に関するお知らせ

当社（旧商号 東邦薬品株式会社、平成21年4月1日付けで商号変更）は、本日平成21年4月1日をもっ

て、当社の医薬品卸売事業を当社の完全子会社である東邦薬品株式会社（旧商号 東邦ホールディングス株式

会社、平成21年4月1日付けで商号変更）に、当社の調剤薬局事業会社の管理事業を当社の完全子会社であ

るファーマクラスター株式会社にそれぞれ承継させる吸収分割に関する諸手続きを完了し、持株会社体制へ

移行いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当社の電子公告を掲載するホームページURLの変更は、下記のとおりであります。

今回の新体制への移行を機に、当社グループ一同、更なる業績向上を目指し、ステークホルダーの皆様のご期

待に報いることができるよう、なお一層邁進してまいりますので、引き続きご愛顧・お引き立てを賜りますようお願い

申し上げます。

記

１． 東邦ホールディングス株式会社の概要

(1) 商  号   東邦ホールディングス株式会社（英文名：TOHO HOLDINGS CO., LTD.）

(2) 事 業 内 容    持株会社としての事業会社の支配・管理

(3) 本 店 所 在 地   東京都世田谷区代沢五丁目2番1号

(4) 代 表 者    代表取締役社長 濱田 矩男

(5) 資 本 金    10,649百万円

(6) 決 算 期    3月31日

(7) ホームページ URL    http://www.tohohd.co.jp/

２． 東邦薬品株式会社の概要

(1) 商  号   東邦薬品株式会社（英文名：TOHO PHARMACEUTICAL CO., LTD.）

(2) 事 業 内 容    医療用医薬品・検査薬等の卸売

(3) 本 店 所 在 地   東京都世田谷区代沢五丁目2番1号

(4) 代 表 者    代表取締役社長 河野 博行

(5) 資 本 金    10百万円

(6) 決 算 期    3月31日

(7) ホームページ URL    http://www.tohoyk.co.jp/

 - 2 -

３． ファーマクラスター株式会社の概要

(1) 商  号   ファーマクラスター株式会社（英文名：PharmaCluster Co., Ltd.）

(2) 事 業 内 容    調剤薬局事業の管理事業

(3) 本 店 所 在 地   東京都中央区日本橋四丁目4番2号

(4) 代 表 者    代表取締役社長 須江 一成

(5) 資 本 金    10百万円

(6) 決 算 期       3月31日

(7) ホームページ URL    http://www.pharma-cluster.co.jp/

４． 新事業体制（平成21年4月1日以降）

５． 東邦ホールディングス株式会社の電子公告を掲載するホームページURLの変更の内容

(1) 変更後の電子公告を掲載するホームページURL    http://www.tohohd.co.jp/

(2) 変更年月日    平成21年4月1日

(3) 変更の理由   平成21年4月１日付の持株会社体制への移行に伴い、商号変更を行い、ホー

ムページのアドレスを変更したためであります。

以 上